
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 

Sp.zn.: SZ MěÚ Litomyšl/035435/2025 ZP/Pac 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 039910/2025/ Litomyšl, dne 20.6.2025 

Záměr:Z/2025/101055 

Řízení: R/2025/105847 

Vyřizuje: Ing. Paclíková  

Pracoviště: J.E.Purkyně 918, Litomyšl 

Tel.: 461 653 420 

Fax: 461 653 414 

E-mail: olga.paclikova@litomysl.cz 

 

VÝZVA 

K ZAPLACENÍ SPRÁVNÍHO POPLATKU 

 

 

Michal Vodehnal, nar. 11.9.1991, Újezdec 11, 570 01  Újezdec, který je zastoupen 

Ing. Milanem Vopařilem, DiS., nar. 12.4.1989, Stradouň 84, 538 63 Chroustovice 

(dále jen "žadatel") dne 1.6.2025 podal žádost ve věci 

Domovní ČOV pro objekt č. p. 11 v obci Újezdec 

 

na pozemku: parc. č. 47 v katastrálním území Újezdec u Litomyšle. 

Odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích (dále jen "zákon o správních poplatcích"), vyzývá žadatele, aby do 15 dnů ode dne doručení této 

výzvy zaplatil správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích dle § 9  a položky 18 

odst. 1 písm. c)  ve výši 9000 Kč 

celkem 9 000 Kč, slovy devět tisíc korun 

 

Uvedenou částku celkem 9000,- Kč zaplaťte  na účet Městského úřadu Litomyšl, vedený u Komerční banky 

0100, číslo účtu 19-926591, variabilní symbol 1570000281, nebo přímo v pokladně Městského úřadu 

Litomyšl, Bří Šťastných 1000 nebo J.E.Purkyně 918. Doklad o zaplacení předložte ve stanovené lhůtě níže 

podepsanému správnímu úřadu. Na základě předložení dokladu o zaplacení správního poplatku bude žadateli 

rozhodnutí vydáno nebo zasláno poštou. 

 

Odůvodnění: 

Na základě podané žádosti žadatele o vydání stavebního povolení k vodnímu dílu vodoprávní úřad 

Městského úřadu Litomyšl vyměříl správní poplatek, jehož výše je stanovena podle  položky  18 odst. 1 

písm. c) ve výši 10000 Kč. V souladu s ustanovením § 9  zákona č. 634/2004 Sb, správní úřad sníží poplatek 

o 20 %, nejvýše však o 1000 Kč, pokud je žádost nebo jiný návrh k provedení úkonu podán na elektronickém 

formuláři zveřejněném podle zákona upravujícího právo na digitální služby. To neplatí, pokud žádost nebo 

jiný návrh nelze podat jinak než na tomto elektronickém formuláři.  Správní poplatek byl tedy stanoven ve 

výší 9000,- Kč. 

 

Poučení: 

Proti této výzvě se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního úřadu do 15 dnů ode dne, který následuje 

po jejím doručení. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 039910/2025/ str. 2 

 
Správní úřad vydá výsledek provedeného úkonu až po zaplacení poplatku. Pokud žadatel správní poplatek ve 

stanovené lhůtě nezaplatí, správní úřad řízení zastaví. 

 

 

 

  

Ing. Olga Paclíková 

vedoucí odboru životního prostředí  

Městského úřadu Litomyšl 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Ing. Milan Vopařil, DiS., IDDS:  xz8wii7 


		2025-06-20T10:17:13+0200
	Olga Paclíková
	v




